
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

114/16

Adquisición de Materiales Ferreteros , según Req. 016-406/015-5203

FERRETERIA AMERICANA, SASRazón Social: RNC-101009918

AV JOHN F KENNEDY KM 5 1/2 ESQ BIENVENIDO GARCIA GAUTIER, ARROYO
HONDO

Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CREDITOModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

01/04/2016 01/04/2016a

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-114

Descripción:

Obra:

2016-CMC-21Trámite de Compra asociado:

RD$  34,675.52Total:

809-549-7777Tel:

Nombre Comercial: FERRETERIA AMERICANA, SAS

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Alambre THHN # 10

Rollo de Alambre AWC #6 Color Verde

Alambre # 6

Tarugos Mamey

300

1

90

50

pie

ud

pie

ud

 6.93

 9,010.00

 18.02

 1.05

RD

RD

RD

RD

 2,079.00

 9,010.00

 1,621.80

 52.50

 2,453.22

 10,631.80

 1,913.72

 61.95

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 374.22

 1,621.80

 291.92

 9.45

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Despacho materiales según Req. 016-406/015-5203 y Coti. no 21141793

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

14434604

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-114

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Roseta Porcelana Leviton

Caja de Registro 8x8x4 Nema 1

Tarugos Azules

Tomacorriente

Caja de Breaker de 24 Espacios Trifasico

Interruptor Doble

Interruptor Triple

10

3

50

60

1

12

3

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 42.00

 203.00

 0.79

 67.79

 3,084.13

 89.48

 149.71

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 420.00

 609.00

 39.50

 4,067.40

 3,084.13

 1,073.76

 449.13

 495.60

 718.62

 46.61

 4,799.53

 3,639.27

 1,267.04

 529.97

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 75.60

 109.62

 7.11

 732.13

 555.14

 193.28

 80.84

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-114

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Interruptor Sencillo

Tubo PVC de 3/4 x 19

Rollo de Tape 3M

Adaptador Macho PVC de 2 pulgadas

Bombilla de Bajo Consumo de 65 W

Candado Mediano

Tubo PVC de 1SDR-26

15

20

4

2

13

2

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 59.66

 67.54

 187.62

 19.00

 184.00

 362.00

 122.73

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 894.90

 1,350.80

 750.48

 38.00

 2,392.00

 724.00

 122.73

 1,055.98

 1,593.94

 885.57

 44.84

 2,392.00

 854.32

 144.82

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 161.08

 243.14

 135.09

 6.84

 0.00

 130.32

 22.09

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-114

Subtotal
Total ITBIS

 29,750.93
 4,924.59

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Tubo PVC de 1/2

20 ud  48.59RD  971.80

 1,146.72

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 174.92

 Detalle

19

Observación:

IT

 34,675.52

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-114

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

300
1
90
50
10
3
50
60
1
12
3
15
20
4
2
13
2
1
20

PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR
PGR

01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016
01/04/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


