



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-114

Procuraduría General de la República

14434604

Nro. Contrato / Año: 114/16

Fecha: 01/04/2016 a 01/04/2016

Descripción: Adquisición de Materiales Ferreteros , según Req. 016-406/015-5203

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: FERRETERIA AMERICANA, SAS RNC-101009918

Nombre Comercial: FERRETERIA AMERICANA, SAS

Domicilio Comercial: AV JOHN F KENNEDY KM 5 1/2 ESQ BIENVENIDO GARCIA GAUTIER, ARROYO Tel: 809-549-7777

HONDO

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-21 Certificación Contraloría:

Anticipo: RD\$ 0 Retención%:

Ampliación %: 0 Total: RD\$ 34,675.52

Observaciones:

Modalidad Pago: CREDITO

Despacho materiales según Req. 016-406/015-5203 y Coti. no 21141793

) _	talle	•						
T		Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Alambre THHN # 10							
		300	pie	RD	6.93	2,079.00	0.00	374.22
							Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,453.22
Ok	servación:							
2	Rollo de Alambre AWC #6	Color Verde						
		1	ud	RD	9,010.00	9,010.00	0.00	1,621.80
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	10,631.80
Ob	oservación:							
3	Alambre # 6							
		90	pie	RD	18.02	1,621.80	0.00	291.92
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	1,913.72
Ob	servación:							
4	Tarugos Mamey							
		50	ud	RD	1.05	52.50	0.00	9.45
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	61.95
Ok	oservación:							
IR	MA RESPONSABLE AU	JTORIZADO						
		Firma					Firma	
		Nombre y Ap	ellido			Nomb	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-114

Procuraduría General de la República

De	talle							
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Roseta Porcelana Leviton							
		10	ud	RD	42.00	420.00	0.00	75.60
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	495.60
Ob	servación:							
6	Caja de Registro 8x8x4 Nema	1						
		3	ud	RD	203.00	609.00	0.00	109.62
							Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	718.62
Ob	servación:							
7	Tarugos Azules							
		50	ud	RD	0.79	39.50	0.00	7.11
							Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	46.61
Ob	servación:							
8	Tomacorriente							
		60	ud	RD	67.79	4,067.40	0.00	732.13
							Impuestos	0.00
						Subtotal Me	oneda Original	4,799.53
Ob	servación:							
9	Caja de Breaker de 24 Espacio							
		1	ud	RD	3,084.13	3,084.13	0.00	555.14
							Impuestos	0.00
	.,					Subtotal Me	oneda Original	3,639.27
	servación:							
10	Interruptor Doble							
		12	ud	RD	89.48	1,073.76	0.00	193.28
							s Impuestos	0.00
~ !						Subtotal IVI	oneda Original	1,267.04
	servación:							
11	Interruptor Triple	•			440.74	440.40	0.00	00.04
		3	ud	RD	149.71	449.13	0.00	80.84
							s Impuestos oneda Original	0.00
Oh	servación:					Subtotal IVI	oneda Onginai	529.97
OL	servacion.							
FIR	MA RESPONSABLE AUTO	RIZADO						
		Firma					Firma	
		NI I	11. 1			<u></u>	A 11.	
		Nombre y Ap	ellido			Nomb	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-114

Procuraduría General de la República

De	talle							
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Interruptor Sencillo							
		15	ud	RD	59.66	894.90	0.00	161.08
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	1,055.98
Ob	servación:							
13	Tubo PVC de 3/4 x 19							
		20	ud	RD	67.54	1,350.80	0.00	243.14
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	1,593.94
Ob	servación:							
14	Rollo de Tape 3M							
		4	ud	RD	187.62	750.48	0.00	135.09
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	885.57
Ob	servación:							
15	Adaptador Macho PVC de 2	pulgadas						
	·	2	ud	RD	19.00	38.00	0.00	6.84
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	44.84
Ob	servación:						-	
16	Bombilla de Bajo Consumo d	le 65 W						
	201121114 40 24/0 0011041110 4	13	ud	RD	184.00	2,392.00	0.00	0.00
						Total Otros		0.00
							oneda Original	2,392.00
Ob	servación:						· ·	,
17	Candado Mediano							
		2	ud	RD	362.00	724.00	0.00	130.32
						Total Otros		0.00
							oneda Original	854.32
Ob	servación:						o o	
18	Tubo PVC de 1SDR-26							
	14501 VO 40 1051(20	1	ud	RD	122.73	122.73	0.00	22.09
					0	Total Otros		0.00
							oneda Original	144.82
Ob	servación:						3	
FIR	MA RESPONSABLE AUT	ORIZADO						
		Firma					Firma	
		Nombre y Ap	allido			Nomb	re y Apellido	
		riombic y Ap	Cilido			14011101	.o , r.pomao	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-11	-114
----------------------------	------

Procuraduría General de la República

Unit s/ITBIS Orig s/ITBIS Descuento Moneda Orig			Proci	iraduria Gei	nerai de la Repu	IDIICa		
Tubo PVC de 1/2								
9 Tubo PVC de 1/2 20 ud RD 48.59 971.80 0.00 174.92 Total Office Impuestos 0.00 Subtotal Moneda Original 1,146.72	Detalle							
20	T Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
Total Otros Impuestos 0,00 Subtotal Monada Original 1,146.72	9 Tubo PVC de 1/2							
Subtotal Moneda Original 1,146.72 Subtotal TSIS 29,750.93 1,024.59 1,024		20	ud	RD	48.59	971.80	0.00	174.92
Subtotal Moneda Original 1,146.72 Subtotal Subtotal 29,750.93 29,750.93 1,000 1,0						Total Otros	s Impuestos	0.00
Subtotal 29,750,93 70tal TBIS 4,924,59 70tal Descuentos 0,00 70tal 10 10 10 10 10 10 10 1						Subtotal M	oneda Original	
Subtotal 22,750.93 Total ITBIS 4,924.59 Total Descuentos 0.00 Total Otros Impuestos 0.00 Total Otros Impuestos 34,675.52	bservación:						-	•
Total 34,675.52 RMA RESPONSABLE AUTORIZADO Firma Firma				Total ITBIS Total Descue			29 4,9 0.0	,750.93 924.59 00
Firma Firma					mpuestos			
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
Firma Firma								
	RMA RESPONSABLE A	UTORIZADO						
Nombre y Apellido Nombre y Apellido		Firma					Firma	
		Nombre y Ap	ellido			Nomb	ore y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-114

		Procuraduría Gene		
Plan	de Entrega			
IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad	
1	300	PGR	01/04/2016	
2	1	PGR	01/04/2016	
3	90	PGR	01/04/2016	
4	50	PGR	01/04/2016	
5	10	PGR	01/04/2016	
6	3	PGR	01/04/2016	
7	50	PGR	01/04/2016	
8	60	PGR	01/04/2016	
9	1	PGR	01/04/2016	
10	12	PGR	01/04/2016	
11	3	PGR	01/04/2016	
12	15	PGR	01/04/2016	
13	20	PGR	01/04/2016	
14	4	PGR	01/04/2016	
15	2	PGR	01/04/2016	
16	13	PGR	01/04/2016	
17	2	PGR	01/04/2016	
18	1	PGR	01/04/2016	
19	20	PGR	01/04/2016	

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO								
	Firma		Firma					
	Nombre y Apellido		Nombre y Apellido					